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Shtojca 14 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  

 [Data 12/07/2022] 

Drejtuar; OE “G.P.G COMPANY” shpk., NUIS J64324443V me adresë: Lagjja 

“18 Tetori”, godinë 1 katëshe, tek nyja e prodhimit Asfalto-

Betonit, pranë Rotondos së Plukut, Lushnje. 

 Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” Marrëveshje Kuadër. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërhyrje për përmirësimin e shtresave 

asfaltike (rajoni 3)” 

Numri i referencës së procedurës/lotit:) REF- 32124-06-07-2022. 

 

Fondi limit:  433,333,295  lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës 24 muaj. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike 

[Data] [Numri]. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto X 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   

 

* * * 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë 

pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1 BOE “COMPANY RIVIERA 2008” sh.p.k., NUIS K81716011V & “GJOKA 

KONSTRUKSION” shpk., NUIS J91815014U, vlera 270,847,043 lekë pa tvsh. 

2.BOE “ALB TIEFBAU” sh.p.k., NUIS J66703049C & “Mela” shpk., NUIS 

K62320011G, vlera: 296,994,100 lekë pa tvsh. 

3. OE “G.P.G COMPANY” shpk., NUIS J64324443V vlera 304,277,850 leke pa 

tvsh. 

4. BOE “Curri” shpk., NUIS J67902718S & “S.M.O. Union” shpk., NUIS 

J66902042Q vlera 309,819,950 leke pa tvsh. 
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5. BOE “Salillari” sh.p.k., NUIS J62903125G & “Besta” sh.p.k., NUIS 

J62903182B vlera 312,021,400 leke pa tvsh. 

6- OE “Bami” shpk., NUIS J94416206R vlera 323,688,320 leke pa tvsh. 

7- OE “Alb - Star” Shpk NUIS J62903512W vlera 324,598,100 leke pa tvsh. 

8. BOE “2 T” sh.p.k, NUIS K01731001M & “Be-Is” sh.p.k., NUIS K71412003A 

vlera 338,550,800 leke pa tvsh. 

9- OE “Vellezrit Hysa” sh.p.k., NUIS K12911201C vlera 345,590,350 leke 

pa tvsh 

10- BOE “Sireta 2F”, NUIS K51501008J & “VARAKU E” sh.p.k, NUIS 

J61902509S, vlera  347,137,250 lekë pa tvsh. 

11-BOE “ELMAZAJ KONSTRUKSION”shpk NUIS L33229401T & “Shendelli” shpk 

NUIS K07924803N & “B-93” shpk NUIS  J62903508R & B93 II” shpk NUIS 

L52209050O, vlera  359,923,250 lekë pa tvsh. 

12. BOE “Pevlaku” shpk., NUIS K61716013M & “Pelvaku dega Kosove” NUIS 

810794463 & “Biba-X” shpk., NUIS K32618815N, vlera  364,443,050 lekë pa 

tvsh. 

13. OE “Alb-Buildding” shpk, NUIS J69102508C, vlera  377,884,000 leke 

pa tvsh. 

14. BOE “Kacdedja” sh.p.k, NUIS  K51712017A, & “Agri Construcsion” shpk,  

NUIS K01725001F, vlera, 380,311,075 leke pa tvsh. 

15. OE “Geci” shpk., NUIS  K71829801O vlera  380,438,600 leke pa tvsh. 

16. OE “Fusha” sh.p.k, NUIS J61922018S vlera 385,665,510 leke pa tvsh. 

17. OE “Alba Konstruksion” sh.p.k, NUIS J61812013R, vlera  394,251,150 

lekë pa tvsh 

18. OE “AL-ASFALT"sh.p.k NUIS K81511508A, nuk ka paraqitur oferte. 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1-Bashkimi i operatoreve ekonomik “Company Riviera 2008” sh.p.k., & 

“Gjoka Konstruksion” sh.p.k., nuk plotesojne Kriterin per kapacitetin 

teknik pika 2.3.1. te Kritereve te vecante ne DST per sa i perket  

"Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme” a) Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e 

vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga 

operatori ekonomik gjatë pese viteve të fundit nga data e zhvillimit të 

procedures së prokurimit ose b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku 
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vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pese 

viteve të fundit nga data e zhvillimit të procedurës së prokurimit është 

në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet, ne baze te perqindjes se marre persiper.  

2-Bashkimi I  Operatoreve Ekonomik “Albtiefbau shpk, & Mela” shpk nuk 

ploteson kriteret e veçanta për kualifikim qe lidhen me kapacitetet 

organizative, makinerite, personelin e nevojshem, në mënyrë kumulative 

sa shuma e objekteve ku ka ofertuar per procedura prokurimi te shpallura 

nga FSHZH pasi keto kapacitete jane deklaruar ne kete procedure sikurse 

edhe ne proceduren “Rehabilitimi i Perroit Lushnje dhe rikualifikimi 

urban i zonave rreth tij” per te cilen ky operator eshte vlerësuar në 

vend të pare. Sqarojme se: Kur nje ofertues shpallet fitues në më shumë 

se një procedure prokurimi, duhet të ketë kapacitetet ekonomike - 

financiare , si dhe kapacitetet teknike si dhe ato njerezore (punonjesit) 

, sa shuma e dy procedurave për të cilat ka ofertuar, të marra së bashku. 

Në këtë rast, operatori ekonomik “Albtiefbau si ofertues në më shumë se 

një procedure prokurimi, duhet të përmbushe kriteret e vecanta per 

kualifikim ne menyre kumulative për secilen procedure. Pas verifikimit 

te dokumeacionit per te dy procedurat Komisioni Vleresimit te Ofertave 

ka konstatuar se dokumentacioni i deklaruar dhe i dorëzuar per secilen 

procedure nuk eshte ne përmbushje të kritereve kumulative, pasi OE 

Albtiefbau per proceduren “Rehabilitimi i Perroit Lushnje dhe 

rikualifikimi urban i zonave rreth tij” per te cilen ky operator eshte 

vlerësuar në vend të pare, ka deklarua, Stafin Teknik si dhe shtojcen e 

makinerive qe ne fakt shumica prej tyre rezultojne dhe ne deklaratat e 

paraqitur ne kete procedure duke  mos plotësuar kapacitetet ekonomike - 

financiare dhe kapacitetet teknike ne baze te perqindjes se marre 

persiper. 

 

3- Bashkimi i operatoreve ekonomik “Kacdedja” sh.p.k., & “Agri 

Construcsion” sh.p.k., nuk plotesojne Kriterin per kapacitetin teknik 

pika 2.3.1. te Kritereve te vecante ne DST per sa i perket  "Përvojës 

së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme” a) Punë të ngjashme 

për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

për llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori 

ekonomik gjatë pese viteve të fundit nga data e zhvillimit të procedures 

së prokurimit ose b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare 

totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit 

nga data e zhvillimit të procedurës së prokurimit është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet, ne 

baze te perqindjes se marre persiper. 

 

 4-"AL-ASFALT"sh.p.k, skualifikohet, pasi, nuk ka paraqitur 

dokumentacion per te vertetuar kapacitetin teknik, financiar dhe 

professional. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “G.P.G 

COMPANY”  shpk., NUIS J64324443V me adresë: Lagjja “18 Tetori”, godinë 

1 katëshe, tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, pranë Rotondos së 

Plukut, Lushnje, se është identifikuar si operator i suksesshëm, vlera 

e ofruar  304,277,850 (treqind e kater milion e  dyqind e shtatedhjete 
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e shtate mije e teteqind e pesedhjete) leke pa tvsh, totali i pikëve të 

marra 258,60 pike. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas 

përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, 

“Për Prokurimin Publik´. 

 

 

Drejtor Ekzekutiv 

Dritan Agolli 


